
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти 
«Лицей № 60»

(МБУ « Лицей № 60»)

ПРИКАЗ ,
22.05.2023 г. №

г. Тольятти

О подготовке и приёмке оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
на базе МБУ «Лицей№60»

В целях своевременной подготовки к организации отдыха обучающихся в каникулярное 
время, на основании приказа Департамента образования № 160-пк/3.2 от 16.05.2023 «О 
подготовке и приёмке оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, 
организованных на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
городского округа Тольятти в летний период 2023 года» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за подготовку к открытию и приемку лагеря с дневным 

пребыванием детей заместителя директора по УВР Теплова С.М.
2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания Пичкалеву Л.А.
3. Назначить ответственным за антитеррористическую и пожарную безопасность Лицея 

заместителя директора по АХР Обидину М.П.
4. Теплову С.М., Пичкалевой Л.А., Обидиной М.П. обеспечить:

4.1. Подготовку учреждения к началу работы ЛДП не позднее 30.05.2023 и работу ЛДП 
при условии включения в реестр действующих организаций отдыха детей и их 
оздоровления Самарской области, соответствия санитарно-эпидемиологическим 
требованиям, пожарной безопасности и антитеррористической защищенности:

4.1.1. В первоочередном порядке выполнение предписаний надзорных служб, обратив 
внимание на акарицидные и дератизационные обработки, запас дезинфицирующих 
средств.

4.1.2. Подготовку, предоставление документов и заполненного акта готовности лагеря 
с дневным пребыванием детей специалисту отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по г.о. Тольятти по предварительной записи (Темерева Елена 
Александровна, тел. 8-917-825-69-30).
4.2. В период с 17.05.2023 по 25.05.2023 приемку оздоровительных учреждений к работе 
ЛДП. ■

4.2.1. При проведении приемки ЛДП обеспечить специалистам отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы по г.о. Тольятти, представителям Окружного 
родительского собрания, районной организации профсоюза работников народного 
образования и науки РФ г. Тольятти доступ во все помещения ЛДП.

4.2.2. Предоставление двух экземпляров акта готовности оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием детей, подписанных специалистами отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы по г.о. Тольятти, в департамент образования 
(ул. Голосова, 34, каб. № 103).
4.3. Организацию пункта питания ЛДП с 01.06.2023 на базе МБУ «Лицей №60», КШП 
«Дружба».



5. Главному бухгалтеру Самариной О.П. обеспечить прохождение медкомиссии 
работниками ЛДП, обследование на кишечные инфекции, а также вакцинацию в 
соответствии с Национальным календарем профилактических прививок, недопуск к работе 
персонала с признаками инфекционных заболеваний и не прошедших своевременные
обследования в соответствии

6. Контроль за исполин 
законодательства.

приказас^авляю за собой.
МБУ /

Директор МБУ «Лицей № \г \ .No НГК

Ознакомлены:
1 .Обидина М.П.
2 .Самарина О.П. «^6

/Т.Ю. Косова

3. Пичкалева Л.А.
4. Теплов С.М.


